*Nuda domus Per totas aedes gradior circumdata flammis*  
*tutorem est Nuda domus hinc inde premor v(a)llata nec uror*  
*inquo nulus Undis perfusus ubi nulus convenit hospes.*  
hospes

Diese Rätsel werden in derselben Folge in der *Historia Apollonii regis Tyri* (c. 42—43: vgl. Baehrens IV, 26) angeführt und sind aus dieser hier entnommen.

## 152. Phill. 1898 (Besançon).

Perg. 55 Bll. 4. min. (15 × 9). XV/XVI. Jh.

Neuband (holl.): (Bl. 1) *Collegii Parisiensis Societatis Iesu* no. 655. Am Fuss von Bl. 1 (alter Zählung nur der

beschriebenen Bll.) *JJChiffletii* (*Senatoris Vesontini* späterer Beisatz) 1612. Darunter mit anderer (gelblicher) Tinte *Dono D. Philippi Chiffletii Patru, qui habuerat a D. Philippo Bourguino Ecclesie Matris Bisontine canonico, patrino suo.* Von derselben zierlichen Schrift (gelber Tinte) sowie einer anderen flüchtigen späterer Zusätze (vgl. z. B. f. 4<sup>b</sup>. 16<sup>b</sup> usw.) finden sich zahlreiche Randanmerkungen. Auf dem ersten Vorblatt steht (doch wol von anderer Hand, des Petrus Franciscus Chiffletius, ähnlich wie z. B. f. 7<sup>a</sup>) nochmal *Ex bibliotheca Dni Ioannis Iacobi Chiffletii, Senator, Bisontini* (geb. 1588, † 1660). 7<sup>1</sup>/<sub>2</sub> Lagen (Quat.), deren letztes Bl. weggeschnitten, vorletztes und drei zwischen f. 51 52 unbeschrieben. Die erste Lage (f. 1—8) und der Schluss (Fortsetzung) von anderen Händen.

GESCHICHTE DER ERZBISCHÖFE VON BESANÇON.

f. 1 oben: *Praesulum Bisontinorum historia* (Überschrift des Besitzers, mit dem späteren Beisatz gelber Tinte:) *per quendam Monachum S. Pauli Bisontini.*

Anf. (der Vorr.) *Cum ea que de mundi huius creatione humani generis propagatione per moysen nec non Ihesu nove describuntur per . . . Eusebium . . . Sed et secundum paulum orosium bella . . .*

(1<sup>b</sup>) *Nunc vero non tantum plumbea (secula) vel ferrea ymo certe lutea esse comprobantur in quibus homines potius ad malum quam ad bonum videntur esse promptiores Si vero illi . . . facta priorum . . . conscripserunt Nos in quos fines seculorum devenerunt quia plus solito habundat iniquitas . . . ipsos rerum eventus ad posteros destinare debemus . . . Huius rei gratia Ego frater monachus sancti pauli bisunt licet omnium abiectior . . . ea que in quibusdam scriptis versibus annotata de fundatione huius Chrysopolitane Ecclesie vel eius fundatoribus et successoribus pontificibus reperire potui . . . et ea que | (f. 2<sup>a</sup>) proprie oculis vili et audivi . . . huic membrane annotare studui tutius arbitrans ipsius narrationis seriem rusticando elucidare quam philosophicando obnubilare Lectores vel auditores per deum obtetans ut si que in presenti tractatu minus apte scripta reperierint non presumptioni vel audacie ascribant sed devotionis et bone intentionis gratia hoc me fecisse artitrentur.*